
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   24 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης 482 /2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας – αξιολόγησης, ενστάσεων και 
συντονισμού – παραλαβής του έργου: «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) 
1069/2009 σχετικά με την περισυλλογή, διαχείριση και απόρριψη νεκρών βοοειδών, αιγών και προβάτων 
που περιέχουν Υλικά Ειδικού Κινδύνου». 

 
 

  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Ιουλίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4380/5-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 482: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. με 
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για την 
συγκρότηση των επιτροπών:  
1. «Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών», 
2. «Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων », 
3. «Επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής » 
του Διαγωνισμού για το έργο της Δ/νσης Κτηνιατρικής  της Π-ΑΜΘ με τίτλο «Συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ)1069/2009 σχετικά με την περισυλλογή, διαχείριση και απόρριψη νεκρών 
βοοειδών, αιγών και προβάτων που περιέχουν Υλικά Ειδικού Κινδύνου». Σύμφωνα με το πρακτικό και  

Έχοντας υπόψη:  
i. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν.4024/2011  

(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 
ii. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

iii. Τις αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» 

iv. Την ανάγκη συγκρότησης των ως άνω αναφερόμενων επιτροπών του Διαγωνισμού για το έργο της 
Δ/νσης Κτηνιατρικής  της Π-ΑΜΘ με τίτλο «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΚ)1069/2009) σχετικά με την περισυλλογή, διαχείριση και απόρριψη νεκρών βοοειδών, αιγών και 
προβάτων που περιέχουν Υλικά Ειδικού  

      Κινδύνου ». Η Υπηρεσία  
 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας – αξιολόγησης, ενστάσεων και συντονισμού – παραλαβής του 
έργου: «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) 1069/2009 σχετικά με την περισυλλογή, 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Θ35



διαχείριση και απόρριψη νεκρών βοοειδών, αιγών και προβάτων που περιέχουν Υλικά Ειδικού Κινδύνου», 
ως εξής: 

 
 

Α. Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
      Τακτικά Μέλη 
1. Τέγος Δήμος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  Πρόεδρος 
2. Αϊναλίδου Θάλεια, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως   μέλος και σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου, Αναπληρωτής αυτού  

3. Λαφτσής Γεώργιος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Γραμματέων  με βαθμό Γ΄, ως  μέλος 

 
      Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βούζη Νεκταρία, Υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής(Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως μέλος 
2. Ελευθεριάδης Θεόφιλος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 
3. Αθανασιάδου Μαρία,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού  με βαθμό ΣΤ΄, ως  μέλος 
 

 
Β. Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων. 
           Τακτικά Μέλη 
1. Καζαντζίδης Παρασκευάς υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού  με βαθμό Δ΄, ως  Πρόεδρος  
2. Τοπκαρίδου Μαρία, Υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής(Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος και 
σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου, Αναπληρωτής αυτού  

3. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό E΄, ως  μέλος  

 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κολιδάκης Ελευθέριος , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 
2. Κοκκινάκη Γεωργία ,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως μέλος 
3. Αραμπατζή Χαρούλα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού  με βαθμό Ε΄, ως  μέλος 
 
 

 
Γ. Επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής. 
 Τακτικά Μέλη 
1. Φωτεινιάς Νικόλαος, , Τμηματάρχης του Κ.Δ.Υ της Δνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Δ΄, ως  Πρόεδρος 
2. Παπαδούδης Ανέστης,   υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας  του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως μέλος και σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου, Αναπληρωτής αυτού 
3. Πασαλή Ευδοκία ,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Πλευράκη Ευαγγελία,  Τμηματάρχης του Τμήματος Κτηνιατρικής(Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού  με βαθμό Δ΄, ως  
μέλος 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Θ35



2. Μπαϊραμάκης Σωτήρης,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής Ορεστιάδας,  της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Ορεστιάδας,  του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Ε΄, ως μέλος  

3. Κωνσταντινίδου Εύα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας  του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας – αξιολόγησης, ενστάσεων και συντονισμού – παραλαβής 
του έργου: «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) 1069/2009 σχετικά με την 
περισυλλογή, διαχείριση και απόρριψη νεκρών βοοειδών, αιγών και προβάτων που περιέχουν Υλικά Ειδικού 
Κινδύνου».ως εξής: 

 
Α. Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 
      Τακτικά Μέλη 

1. Τέγος Δήμος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  Πρόεδρος 

2. Αϊναλίδου Θάλεια, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως   μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου, Αναπληρωτής αυτού  

3. Λαφτσής Γεώργιος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Γραμματέων  με βαθμό Γ΄, ως  μέλος 

 
      Αναπληρωματικά μέλη 

1. Βούζη Νεκταρία, Υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής(Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό 
Δ΄, ως μέλος 

2. Ελευθεριάδης Θεόφιλος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  
μέλος 

3. Αθανασιάδου Μαρία,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού  με βαθμό ΣΤ΄, ως  μέλος 
 

 
Β. Επιτροπή εξέτασης των ενστάσεων. 
           Τακτικά Μέλη 

1. Καζαντζίδης Παρασκευάς υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού  με βαθμό Δ΄, ως  Πρόεδρος  

2. Τοπκαρίδου Μαρία, Υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής(Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου, Αναπληρωτής αυτού  

3. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό E΄, ως  μέλος  

 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Κολιδάκης Ελευθέριος , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 

2. Κοκκινάκη Γεωργία ,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως μέλος 

3. Αραμπατζή Χαρούλα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Καβάλας, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού  με βαθμό Ε΄, ως  μέλος 
 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Θ35



Γ. Επιτροπή Συντονισμού και Παραλαβής. 
 Τακτικά Μέλη 

1. Φωτεινιάς Νικόλαος, , Τμηματάρχης του Κ.Δ.Υ της Δνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Δ΄, ως  Πρόεδρος 

2. Παπαδούδης Ανέστης,   υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας  του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου, Αναπληρωτής αυτού 

3. Πασαλή Ευδοκία ,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Πλευράκη Ευαγγελία,  Τμηματάρχης του Τμήματος Κτηνιατρικής(Αλεξανδρούπολη) της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Έβρου, του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού  με βαθμό Δ΄, 
ως  μέλος 

2. Μπαϊραμάκης Σωτήρης,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής Ορεστιάδας,  της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Ορεστιάδας,  του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού, με βαθμό Ε΄, ως μέλος  

3. Κωνσταντινίδου Εύα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Δράμας  του κλάδου ΠΕ Κτηνιατρικού , με βαθμό Δ΄, ως  μέλος 
 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 482/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β41Ν7ΛΒ-Θ35


